esset terminatio facti, quam nos omnes magnopere desiderare debemus. Per hanc quoque
nota omnis perverse ambitionis dominandi tollerelur, quam rigorosa nimium et pertinax
defensio cogniti etiam juris sepenumero inducit. Denique subterfugiens viam istam (equi-
tatis sectatricem, caritalis et amicitie plenissimam) vehementem suspicionem de injusto
titulo suo in omnium animos hominurn ingerere videretur. Nam presumptio juris est

rationis judicio consentiens, quod eque, si non amplius, nocens atque injustus alieni usur-
pator equitatem judicii proprie cause diffidens subterfugit, sicut Justus ac innocens, proprie
innocentie conscientia securus, hoc appetit....7. Poteramus rationes multo copiosiores ad hanc
viam et aliam precedentem, exempla etiam quedam Romanorum pontificum, inducere. Sed
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quoniam b'revitati studemus, et hec alias tractare, alinuente Altissimo, diffusius sperainus,
de eis in presens teiripus supersedendum putamus. De secunda ergo via hec dicta sint.

Superest tertia via, quam (si non superiorum alteri acquieverint, fraterne ad hoc
sedulo et amice commoniti) velut hiijus sacrilege discordie conveniens nostra estimacione
remedium subicimus. Et hec utique via est Concilii generalis, aut secundum formain juris
ex prelatis taritummodo celebrandi; aut (quia plures eorum, satis, proch pudor, hodie
illitterati sunt, pluresque ad alterutram partem inordinate affecti) mixtis una cum prelatis
ad equalem eorum numerum magistris et doctoribus theologie ac juris, de studiis solem-
nibus utriusque partium antiquitiis approbatis; aut adhuc, si alicui predicta provisio non
sufficit, adjunctis ultra premissa capitulorum cathedralium et religionum principalium uno

vel pluribus deputatis, ut ea que tune illic decerni aut diffiniri coiitirigeret, essent majori
pondere et certiori etiam examine digesta. Et quamvis via ista a nonnullis adulatoribus,

ac hujusmodi monstruose sectionis fotoribus ab ipsius initio usque ad ista tempora, magis
turbandi studio quam veritatis radice, velut inepta omnino repudiata sit, tameii absque
fermento affectionis maligne veritatem intuenti non adeo reffellendam esse satis liquido

clarescet. Nam, ut ab alliori repetamus, unde varie hereses seculis anteactis in ecclesiam

Ghristi irruperunt, nisi quia ante piissimi Constantini imperium christianis presulibus in
unum cdnveniendi licentia interdicta erat? Qua ab ipso accepta universalium Gonciliorum
decretis hereses innumere ac perversissime cum suis assertoribus dampnate sunt; sicque